ATA DA ASSEMBLEIA DELIBERATIVA DA SOCIEDADE BRASILEIRA DE BIOCIÊNCIAS

NUCLEARES

 Aos 19 dias do mês de novembro de 1997, às 19h, no auditório 11, do Pavilhão

João Lira Filho, na Universidade do Estado do Rio de Janeiro, durante o I Encontro

Científico da Sociedade Brasileira de Biociências Nucleares foram reeleitos por

unanimidade e reconduzidos a Diretoria executiva e o Conselho Diretor para o Biênio

98-99, constituídos pelos seguintes membros:

Presidente: Mario Bernardo Filho

Vice-Presidente Geral: Léa Miriam B. da Fonseca

Vice-Presidente de Redação e Divulgação: Paulo Cesar A. Preza

Vice-Presidente de Eventos: Branca Gutfilen

1º Secretário: Adriano Caldeira de Araújo

2º Secretário: Lauro Sergio M. Ervilha

1º Tesoureiro: Paulo Gonçalves da Cunha

2º Tesoureiro: José Eduardo Nascimento

Conselheiros: Antonio Augusto Peregrino

  Antonio Sergio Ávila

  Berdj Mergueriam

  Emerson A. Araújo

  Joyce Landman

  Márcia Santos Caniné

  Maria do Rocio Gonçalves

  Marta de Souza Albernaz

 Também ficou decidido nesta assembleia que o II Encontro da Sociedade

Brasileira de Biociências Nucleares será no mês de novembro de 1999, na cidade de

Recife, tendo como presidente do evento Emerson A. Araújo. A seguir, todos os

presentes foram convidados a assinar a presente ata, ratificando, assim, a posse da

Diretoria Executiva e do Conselho Diretor.